

Số: 276 /KH-TMDL

Hà Nội, ngày 08 tháng 06 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo năm 2023**

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTBXH ngày 08/6/2017 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Trường Cao đẳng Thương mại và Du lịch Hà Nội tiến hành triển khai kế hoạch Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo năm 2023 cụ thể như sau:

**1. Mục đích**

- Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nhằm xác định mức độ đạt chuẩn kiểm định chất lượng theo quy định của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội. Qua đó làm rõ vai trò trách nhiệm của mỗi cá nhân trong việc đảm bảo chất lượng dạy nghề, giúp Nhà trường hoạch định chiến lược phát triển các nguồn lực trong từng giai đoạn, tiến tới xây dựng trường vững mạnh toàn diện, khẳng định uy tín và thương hiệu nhà Trường.

**2. Nội dung**

- Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ngành Cao đẳng Kỹ thuật chế biến món ăn.

- Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ngành Cao đẳng Quản trị khách sạn.

**3. Phạm vi**

Các hoạt động của trường Cao đẳng theo các tiêu chí, tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào tạo của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành và do Hội đồng Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo của nhà trường thực hiện hàng năm.

**4. Hội đồng tự đánh giá**

Hội đồng Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ngành Cao đẳng Kỹ thuật chế biến món ăn được thành lập theo Quyết định số /QĐ-TMDL ngày tháng năm 2023.

Hội đồng Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ngành Cao đẳng Quản trị khách sạn được thành lập theo Quyết định số /QĐ-TMDL ngày tháng năm 2023.

#### **5. Công cụ đánh giá**

Sử dụng Bộ tiêu chuẩn Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ban hành theo Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTBXH ngày 08/6/2017 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

Về quy trình Tự đánh giá: Thực hiện theo Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội quy định hệ thống Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo;

#### **6. Tổ chức thực hiện**

- Chủ tịch hội đồng, cán bộ thường trực chỉ đạo các đơn vị thực hiện theo đúng tiến độ.

- Trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện rà soát, bổ sung minh chứng, kiểm định, đánh giá các tiêu chí, tiêu chuẩn thuộc đơn vị mình phụ trách theo hướng dẫn.

#### **7. Tiến độ thực hiện**

- Các đơn vị gửi báo cáo tổng hợp về phòng Khoa học, thanh tra và Kiểm định Chất lượng theo tiến độ.

- Phòng Khoa học, Thanh tra và Kiểm định Chất lượng tổng hợp, xây dựng báo cáo trình Hội đồng Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo theo đúng quy định của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội Hội đồng năm 2023.

Trên đây là kế hoạch Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo năm 2023, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- BGH (Đề báo cáo);
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, P.KH, TT&KDCL.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thị Hồng Hoa**